RESPOSTA A RECURSO  1123584/2020/REIT - CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.014080/2020-85
DOCUMENTO SEI Nº 1123584
INTERESSADO(S): @interessados_virgula_espaco_maiusculas@

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO , no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –
IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores, CONSIDERANDO
as disposições contidas neste edital, bem como as regras e parâmetros de pagamento das bolsas
normatizadas pela Portaria CAPES nº 183/2016, a Instrução Normativa CAPES nº 2/2017 e a Portaria nº
102/2019-UAB/CAPES, TORNA PÚBLICA a RESPOSTA AOS RECURSOS DO RESULTADO
PRELIMINAR do Processo Seletivo para criação de cadastro reserva de colaboradores (bolsistas) para
atuar nos cursos na modalidade a distância no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB -
 vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da
Educação (MEC), em parceria com o IFRO.

CANDIDATO CATEGORIA RESULTADO DO RECURSO

ALINE LUCIANA RODRIGUES TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDO PARCIALMENTE

ALTAMIRO FERREIRA DE SOUSA TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

ANA CARLA DA SILVA SANTOS GRAFFUNDER TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

ANDRESSA DA SILVA SOUZA TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

CLÁUBERSON CORREA CARVALHO COORDENADOR DE CURSO DEFERIDO PARCIALMENTE

CLEITON HENRIQUE DA SILVA SOUZA TUTOR PRESENCIAL  INDEFERIDO

CLEITON HENRIQUE DA SILVA SOUZA TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

DALILA MAITÊ ROSA SENA TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

DALILA MAITÊ ROSA SENA TUTOR PRESENCIAL  INDEFERIDO

ELAINE SILVA MATEUS TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

GEANNE FERREIRA LEITE PROFESSOR ORIENTADOR  INDEFERIDO

GEYMEESSON BRITO DA SILVA TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

GUSTAVO FEITOZA DA SILVA PROFESSOR FORMADOR  INDEFERIDO

IURI DA CRUZ OLIVEIRA TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

JACKSON DE OLIVEIRA AYRES TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

JOESER ALVARES DA SILVA JUNIOR TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

JOSÉ OLIMPIO DOMINGUES JUNIOR TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

JULIANA RODRIGUES NEVES TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

LOWRANNA DE OLIVEIRA COUTINHO RODRIGUES TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

LUCIANA SEMEÃO DA SILVA TUTOR PRESENCIAL  INDEFERIDO

LUCIANA SEMEÃO DA SILVA PROFESSOR FORMADOR INDEFERIDO

MARIA LÚCIA ALENCAR SILVA DE OLIVEIRA TUTOR PRESENCIAL  INDEFERIDO

MURILO ROBERTO JESUS MAGANHA PROFESSOR FORMADOR  INDEFERIDO

MURILO ROBERTO JESUS MAGANHA TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

REGINILSON DOS SANTOS TEIXEIRA PROFESSOR ORIENTADOR  INDEFERIDO

ROSÂNGELA CASTILHO VALENCIANO TUTOR PRESENCIAL  INDEFERIDO

SEBASTIANA MIRANDA PEREIRA DOS SANTOS TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDO PARCIALMENTE

SIMONE SOUZA LIMA TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

VALDETY LOPES DE OLIVEIRA PROFESSOR FORMADOR  INDEFERIDO

VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA NOLASCIO TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

WALESKA YONE YAMAKAWA ZAVATTI CAMPOS TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

WALLACE CIRILO DE SOUZA SILVA TUTOR A DISTÂNCIA  INDEFERIDO

WALLACE CIRILO DE SOUZA SILVA PROFESSOR FORMADOR  INDEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 18/12/2020, às
19:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1123584
e o código CRC 18711B59.

Referência: Processo nº 23243.014080/2020-85 SEI nº 1123584

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0